
   FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

           SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME SARANDË  SH.A 

 

               Sarandë, më 23.07.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT PARAPRAK 

   

 

Drejtuar  :   “NIKA  TRADING SA” shpk  NIPT  M13817805J 

 

Procedura e prokurimit : E hapur  

 

Numri i references së procedurës  : REF  09740-06-18-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Blerje materiale hidraulike për mirëmbajtjen e rrjetit të 

ujit të pijshëm dhe të ujrave të zeza” 

 

Fondi  limit :  15,918,732(pesëmbëdhjetëmilion nëntëqind e tetëmbëdhjetëmijë e shtatëqind 

e tridhjetë e dy) lekë pa tvsh 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike  nr. 32,  date  24 Qershor 2024 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Kanë konkuruar 3 ( tre ) operatorë ekonomikë, të cilët  kanë dorëzuar ofertat ekonomike si 

më poshtë: 

 

1.  “NIKA  TRADING SA” shpk  NIPT  M13817805J  me oferte 1,883,699 (një milion  

tetëqind e tetëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntë ) lekë cmim per 

njesi pa TVSH sipas formularit te ofertes.  

 

2. “M U R A T I“ shpk NIPT J66702413V  me oferte 2,523,438 (dy milion pesëqind e 

njëzet e tre mijë e katërqind e tridhjetë e tetë ) lekë cmim për njësi pa TVSH sipas 

formularit te ofertes. 

 

3. “ALPHA SOLUTIONS GROUP “  shpk  NIPT  L63620402U,  nuk ka paraqitur oferte 



Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per Operatorin Ekonomik “ALPHA 

SOLUTIONS GROUP “ shpk  NIPT  L63620402U.  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit qe ka paraqitur operatori ekonomik “ALPHA SOLUTIONS 

GROUP “ shpk me  NIPT  L63620402U, rezulton se ky operator ekonomik nuk  i ploteson kerkesat 

dhe kushtet e DST-se te hartuar nga AK sepse nuk ka paraqitur dokumentacion. 

 

U shqyrtua dokumentacioni per 2 Operatoret e tjere Ekonomik  “NIKA  TRADING SA” shpk  

NIPT  M13817805J  dhe “M U R A T I“ shpk NIPT J66702413V .  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit qe kane paraqitur operatoret ekonomike, rezultojne se te dy 

operatoret ekonomik  i plotesojne kerkesat dhe kushtet e DST-se te hartuar nga AK.  

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, ofertat e te dy operatoreve ekonomik “NIKA  

TRADING SA” shpk  NIPT  M13817805J  dhe “M U R A T I“ shpk NIPT J66702413V, jane 

te suksesshme, pasi i permbushin te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga 

AK. 

 

 

Duke u nisur nga sa me siper renditja  eshte si me poshte: 

 

1. “NIKA  TRADING SA” shpk  NIPT  M13817805J                     KUALIFIKUAR                                          

 

2. “M U R A T I“ shpk NIPT J66702413V                                               KUALIFIKUAR 

 

3. “ALPHA SOLUTIONS GROUP “  shpk  NIPT  L63620402U     S’KUALIFIKUAR 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   Shoqerine: “NIKA  TRADING SA” 

shpk  NIPT  M13817805J,      Adresa :  Lagjia nr. 4, Rruga “Idriz Alidhima, godina nr. 5, kati 

I, Sarande,  se oferta e paraqitur, me vlere : 1,883,699 (një milion  tetëqind e tetëdhjetë e tre 

mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntë ) lekë cmim per njesi pa TVSH 

 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020  “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 


